ДОГОВОР № 22

рп. Навля                                                 « 06 »  июля  2023 год

Государственное бюджетное учреждение Брянской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения Навлинского района» (ГБУ КЦСОН Навлинского

района), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кузнецовой Юлии

Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с

ограниченной ответственностью производственно-торговое предприятие «Белые росы»

(ООО ПТП «Белые росы»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального

директора Кривецкой Людмилы Анатольевны, с другой стороны, далее совместно именуемые

«Стороны», с соблюдением требований пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от

05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», иного действующего законодательства

Российской Федерации, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

 1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства поставить

«Социальный рюкзак» освободившимся из ФКУ Брянская воспитательная колония УФСИН

России по Брянской области (далее - Товар) в соответствии со Спецификацией (Приложение №

1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и

оплатить этот Товар.

 1.2. Место доставки товара: Брянская обл., рп. Навля, ул. Ленина, д. 53А.

2. Цена Договора

2.1. Цена Договора составляет 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.

2.2. В цену настоящего Договора включены все расходы Поставщика связанные с

исполнением настоящего Договора, в том числе уплата налогов, сборов и других обязательных

платежей, взимаемых на территории РФ.

2.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

2.4. Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения

предусмотренных Договором качества, количества товара, указанного в Спецификации и иных

условий исполнения Договора.

3. Условия поставки и оплаты товара

3.1. Сроки поставки товара: с момента заключения Договора в течение 10 (десяти)

календарных дней.

3.2. При поставке Товара Поставщик обязан представить необходимые документы

подтверждающие соответствие качества товара требованиям действующего законодательства.

3.3. Оплата производится в безналичной форме, в рублях РФ. Оплата производится на

расчетный счет Поставщика за фактически поставленный товар в течение 7 (семи) рабочих дней

с момента принятия Товара Заказчиком и подписания Акта приема-передачи товара (без

претензий). В случае изменения расчетного счета, Поставщик обязан в однодневный срок в

письменной форме сообщить об этом Заказчику и указать новые реквизиты расчетного счета. В

противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на

указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, несет Поставщик;

3.4. Под датой оплаты понимается дата списания денежных средств с расчетного счета

Заказчика.

4. Обязанности сторон

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставить товары своими силами и средствами.

4.1.2. Все виды погрузо-разгрузочных работ Поставщик обязан осуществить собственными

техническими средствами или за свой счет.

4.1.3. Передать Заказчику подписанные оригиналы товарно-транспортных накладных,

счетов, счетов-фактур и/или других документов, необходимых для оформления поступления

товара Заказчиком.

4.1.4. По требованию Заказчика заменить товар на товар, соответствующий по качеству

условиям настоящего Договора, либо вернуть все денежные средства, полученные в счет оплаты

товара, в течение 3 рабочих дней с даты получения соответствующего требования Заказчика и

забрать товар при обнаружении недостатков и невозможности их устранения на месте.

4.1.5. Своевременно предоставить достоверную информацию о ходе исполнения своих

обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора, а также к дате

окончания срока действия Договора предоставить Заказчику результаты поставки Товара.

4.2. Поставщик несет ответственность за качество поставляемого по настоящему Договору

товара вне зависимости от того, кто является его изготовителем.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Принять товар и при отсутствии претензий относительно качества, количества,

ассортимента и других характеристик товара, подписать товарно-транспортную накладную

товара и передать один экземпляр Поставщику.

4.3.2. Оплатить принятый товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других

разделах настоящего Договора.

5. Гарантии качества

5.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии

с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара и наличием документов,

обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с российским

законодательством.

5.2. Качество товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать

требованиям Российского законодательства, требованиям санитарных правил и норм, прочим

нормативам для данного вида Товара, требованиям, изложенным в Спецификации  (Приложение

№ 1 к настоящему Договору).

5.3. На поставляемый товар Поставщик дает гарантию качества в соответствии с

нормативными документами на данный вид товара. Наличие гарантии качества удостоверяется

выдачей Поставщиком документов, подтверждающих соответствие качества товара требованиям

действующего законодательства или проставлением соответствующей записи на маркировочном

ярлыке поставленного товара.

5.4. Товарно-транспортная накладная на отпущенную партию товара должна быть выдана

Заказчику. При этом дата отгрузки, указанная в товарно-транспортной накладной, должна

соответствовать дате фактического поступления товара Заказчику.

5.5. Товар отгружается в таре и упаковке, отвечающей требованиям технических

регламентов таможенного союза, обеспечивающей его сохранность в течение всего срока

годности, а так же защиту от всякого рода повреждений при транспортировке, хранении и

погрузо-разгрузочных работах.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии,

военных действий, блокады, изменения законодательства, препятствующих надлежащему

исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств,

которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на

исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии

предвидеть и предотвратить. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой

силы и других чрезвычайных обстоятельств обязана в течении двух рабочих дней с даты

возникновения указанных обстоятельств предоставить другой Стороне документ,

подтверждающий факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, выданный

соответствующей Торгово-промышленной палатой либо другим уполномоченным

государственным органом. Указанный документ будет являться достаточным доказательством

возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему

Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти

обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным

вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти)

календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме

другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных

Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и настоящим Договором.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате цены Договора

Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый

день просрочки исполнения обязательства, по оплате цены Договора начиная со дня, следующего

после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства по оплате цены

Договора. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты

неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены

Договора. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения

указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой

стороны.

7.3. В случае просрочки исполнения своих обязательств по поставке товара в сроки,

установленные Договором, Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения

от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 0,5% (ноль

целых пять десятых процентов) от цены Договора, за каждый день просрочки исполнения

обязательств по поставке товара, начиная со дня, следующего после истечения установленного

Договором срока исполнения обязательств, до дня исполнения обязательств Поставщиком  по

поставке товара.

7.4. В случае нарушения своих обязательств по поставке товара в объеме,

предусмотренном Договором, Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после

получения от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере

1% (один процент) от цены Договора, за каждый день просрочки со дня следующего после

истечения установленного Договором срока исполнения обязательств по поставке товара в

надлежащем объеме, до дня исполнения обязательств Поставщиком  по поставке товара в

надлежащем объеме.

7.5. В случае расторжения Договора по соглашению Сторон в связи с ненадлежащим

исполнением Поставщиком своих обязательств, в том числе по решению суда, Поставщик в

течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания соглашения о расторжении Договора (либо

принятия решения судом) уплачивает Заказчику неустойку в размере 5% (пяти процентов) от

цены Договора.

7.6. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней) за просрочку

исполнения обязательств по Договору, если докажет, что просрочка исполнения указанных

обязательств произошла по вине Заказчика.

7.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства,

предусмотренного настоящим Договором, Заказчик производит оплату по Договору за вычетом

соответствующего размера неустойки.

     8. Изменение и расторжение Договора

          8.1. Изменения в настоящий Договор вносятся по соглашению Сторон и оформляются в

виде дополнительных соглашений.

8.2. Договор может быть расторгнут только по соглашению Сторон, которое оформляется в

виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат

разрешению в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

10. Заключительные положения

10.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя

обязательств в соответствии с условиями договора.

10.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

Поставщик:

ООО ПТП «Белые росы»

Юридический адрес: 248001, г. Калуга, ул.

Рылеева, д. 34, оф. 72.

Тел. 8(4842)750404, 89109130208

ИНН 4027058189

КПП 402701001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810722240010205

в Калужское отделение № 8608 ПАО

СБЕРБАНК г. Калуга

БИК 042908612

к/с 30101810100000000612

Генеральный директор

________________/ Л.А. Кривецкая /

М. П.

Заказчик:

ГБУ КЦСОН Навлинского района

Юридический адрес: 242130, Брянская обл.,

рп. Навля, ул. Ленина, д. 53А

Тел. 8(48342)22018

ИНН 3221004320

КПП 324501001

ОГРН 1023202536048

Банковские реквизиты:

Департамент финансов Брянской области; ГБУ

КЦСОН Навлинского района

л/с 21821014190

р/с 03224643150000002701

ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА

РОССИИ//УФК по Брянской области

к/с 40102810245370000019

БИК 011501101

Директор

_______________________/ Ю.А. Кузнецова /

М. П.

Приложение 1

к Договору № 22 от «06» июля 2023 г.

Спецификация
на поставку «Социального рюкзака» освободившимся из ФКУ Брянская воспитательная колония

УФСИН России по Брянской области

№ п/п Наименование Кол-во

1 Спортивный костюм  1

2 Майка 1

3 Трусы 1

4 Носки 2

5 Футболка 1

6 Куртка 1

7 Бейсболка 1

8 Кроссовки 1

9 Зубная щетка 1

10 Зубная паста 1

11 Шампунь 1

12 Мыло 1

13 Бритвенный станок 1

14 Блокнот 1

15  Ручка 1

16 Сумка спортивная 1

Поставщик:                                                                                        Заказчик:

ООО ПТП «Белые росы» ГБУ КЦСОН Навлинского района

Генеральный директор                                                   Директор

___________________/Л.А. Кривецкая/                            ___________________/Ю.А. Кузнецова/

	8. Изменение и расторжение Договора